

Handläggare
Camilla Hollstein
Telefon: 08-508 00812

Till
Förskolenämnden
2024-10-22

Motion om att andelen fackutbildade skolbibliotekarier måste öka

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2024/541

Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Förskolenämnden har ombetts att inkomma med remissvar på motion om att andelen fackutbildade skolbibliotekarier måste öka från Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg- Palmqvist (L).

Motionärerna skriver att skolbibliotek inte bara främjar läsning, språkutveckling och stödjer elevers inläring. Skolbiblioteket skapar även en miljö där elever kan få dra sig undan för att studera och få tid för återhämtning. Motionärerna menar att skolbibliotekarien kan möta elever dagligen, vilket är av särskild betydelse för elever med läs- och skrivsvårigheter. Motionärerna vill därför att fullmäktige beslutar om att säkerställa att andelen fackutbildade skolbibliotekarier i Stockholms skolor ökar för att framåt uppnå målet om 100 procent.

Förvaltningen instämmer i att litteratur främjar både språkutveckling och inläring och att adekvat utbildad skolbibliotekarie är av vikt.

Bakgrund/Ärendet

Förskolenämnden har ombetts att senast 2024-11-12 inkomma med remissvar på motion om att andelen fackutbildade skolbibliotekarier måste öka. Remissen är skriven av Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg-Palmqvist (L). Motionärerna menar att utbildade skolbibliotekarier bidrar till att eleverna får en bra förståelse kring källor, hittar rätt text vid rätt tillfälle, känner till de vägar som finns att få tag på litteratur och lär känna hela nätverket för mediaförmedling. Skolbibliotekarien möter eleverna varje dag i skolan och är särskilt viktig för elever med läs- och skrivsvårigheter.

Motionärerna vill att fullmäktige beslutar om att säkerställa att andelen fackutbildade skolbibliotekarier i Stockholms skolor ökar för att framåt uppnå målet om 100%.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande utveckling. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 14 oktober och funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 16 oktober 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förskoleförvaltningen besvarar ärendet utifrån skolformen förskola.

Förvaltningen instämmer i att litteratur främjar både språkutveckling och inlärning. Förskolor har dock inte skolbibliotek på samma sätt som grund- och gymnasieskolor föreslås ha i en kommande lagändring. I enlighet med förskolans läroplan är litteratur, böcker och högläsning ett dagligt inslag och ett prioriterat område i förskolans undervisning. För detta ansvarar arbetslaget på förskolan under ledning av förskollärare.

Förvaltningen vill vidare betona att adekvat utbildade skolbibliotekarier är av vikt. Dessa kan då bidra med fackkunskap och komplettera läroplansuppdraget vilket gynnar alla elever, särskilt nyanlända elever och elever med läs- och skrivsvårigheter.

Förvaltningen föreslår att förskolenämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Davidsson
Förvaltningsdirektör
Förskoleförvaltningen

Katarina Odén-Ryhede
Avdelningschef
Förskoleförvaltningen

Bilagor

1. Motion av Jan Jönsson (L) och Isabel Smedberg-Palmqvist (L) om att andelen fackutbildade skolbibliotekarier måste öka

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör	2024-10-08
Katarina Odén-Ryhede, Avdelningschef	2024-10-08